
5 گردشگری

گروه گردشگری - هرمز به تنهایی 
هرمز اســت ولی نام پر آوازه دیگری بنام 
تنگه هرمــز دارد که به آبراه بین المللی و 
محل تــردد صدها بلکه هزاران کشــتی 
اعم از باری، نفتی و مســافری اســت که 
از این مسیررفت وآمد می کنند، خاستگاه 
اقتصــادی و امنیتی نیز برای کشــورمان، 

کشورهای منطقه و حتی خارج آن دارد.
ســر زمین هرمز آوازه دیگری  بنام 
خاک هرمز دارد که سال ها به سمن بخس 
توســط بخش خصوصی خاک سرخ آن 
صادر می شــود و بدلیــل نبود فناوری در 
داخل این معدن گران بها برای بیگانه سود 
آوری داشــت و ما ازآن بهره برداری لازم 

نمی کردیم.
فرامــوش نکنیم کــه هرمز درطول 
دوران دفاع مقدس و حتی در حال حاضر 
به عنوان یک ناو بزرگ در مقابل استکبار 
جهانی اســتوار ایســتاده و رشادت های 
جوانان همچون شهیدان اسحاق دارا و اسد 
الله رییسی در ساقط کردن چرخبال نظامی 
آمریکا نظارگر بوده و با وجود جمعیت کم 
در آن دوران بیشــترین شهید دربین شهر 
و روســتاها تقدیم کرده که شهیده فاطمه 
نیک به عنوام ام الشهدا با تقدیم تمام اقوام 
ونزدیکان خود در آخر خود در حادثه مکه 

در سال 66 به شهادت رسید.
و اما درسالهای اخیر هرمز به عنوان 
یک جزیره شــناخته شده گردشگری نزد 
بسیاری از گردشــگران ایرانی وخارجی 
جــا افتــاده بطوریکه تا قبــل از بیماری 
کرونا بخــش اعظم رفت و آمد به جزیره 
هرمز را تشــکیل می داد تا مــردم دور و 
 نزدیــک از ایــن موهبت الهــی بهره مند 

شوند.
از سوی دیگر مسوولان هرمزگان و 
به خصوص استاندار در این سال ها توجه 
و تاکید ویژه ای نســبت بــه جزیره هرمز 
داشته و تلاش فراوانی برای جذب سرمایه 
گذاران توانمند شده است تا زندگی مردم 
آن متحول شودو گردشگران ازاین فضای 

طبیعی لذت ببرند.
با این وجود روند اجرای طرح های 
ســرمایه گذاری در ایــن جزیره موجب 
گلایه هایی نیز شــده که مسوولان جزیره 
هرمز ضمن اشــاره به وجود آن خواستار 

همکاری بیشــتر اداره هــای دولتی برای 
رفع موانع و مشــکل های سرمایه گذاران 

شده اند.
ســرمایه گذارانی کــه برای 
اجــرای طرح خــود مراجعه نکنند 

حذف شوند
آغاز گلایه هــا از روند کند اجرای 
طرح های سرمایه گذاری در جزیره هرمز 
می توان به ســخنان استاندار هرمزگان در 
نشســت اخیر بررســی پروژه های طرح 
توســعه پایدار جزیره هرمز اشاره کرد که 
گفت: به ســرمایه گذاران غیر فعال ضمن 
اعــلام اخطـــار، مهلتی داده شــود تا در 
صورت مراجعه نکردن یا نداشتن فعالیت 
از فهرســت ســرمایه گــذاران حذف و 
فرصت به سایر سرمایه گذاران داده شود.

فریــدون همتی ادامه داد: با توجه به 
پیگیری های به عمل آمده، مشکلات بیشتر 
طرح های سرمایه گذاری در جزیره هرمز 
رفع شــده و در نتیجه اقدام های صورت 
گرفته در جزیره هرمز در ســالهای اخیر، 
شــاهد افزایش ورود گردشگران به این 
جزیره و تاثیرگذاری خوب آن در اشتغال 
مــردم هرمز بوده ایم و تحولات خوبی در 

این جزیره در حال رقم خوردن است.
بخشدار هرمز: همچنان روند 
مورد گلایه اســتانداری هرمزگان 

ادامه دارد
بخشــدار جزیره هرمز ضمن اشاره 
به کُندی روند اجرای طرح های ســرمایه 
گذاری در این جزیره بیان داشت: مصلحت 
نمی دانم در این خصوص صحبت کنم اما 
در کل می توان گفت همچنان همان روند 
 قبلی که استاندار هرمزگان از آن گلایه دارند 

ادامه دارد.
سیدمجدالدین حسینی ابراز داشت: 
پیگیر تســریع در روند اجرای طرح های 
سرمایه گذاری برای تامین نظر استانداری 

و مسوولان استان هستیم.
وی بــا توجه به گردشــگری بودن 
جزیره هرمز خواستار استقرار اداره میراث 
فرهنگی در این جزیره و تســریع در روند 
صدور موافقــت اصولی های طرح های 

گردشگری شد.
امام جمعه جزیره هرمز: روند 
ســرمایه گذاری در جزیــره هرمز 

سهل تر شود
امام جمعه جزیره هرمز گفت: تقاضا 
داریم روند سرمایه گذاری در جزیره هرمز 
سهل تر شود؛ زمان بر بودن صدور مجوز 
ســرمایه گذاری و اختلاف های بین اداره 
های دولتــی پیش از صدور مجوز مرتفع 

شود.
حجت الاســلام فتــح الله بهزادی 
اشــاره کرد: این زیبنده نیست که در عصر 
ارتباطات سرمایه گذار را برای اخذ مجوز 
ســرمایه گذاری از این اداره به اداره دیگر 
فرســتاده شود بلکه اداره های دولتی باید 
با یکدیگر ارتباط نظام مند داشــته و تمام 
کارهــای یک پرونده ســرمایه گذاری با 

یکبار مراجعه به سرانجام برسد.
حجت الاسلام بهزادی تصریح کرد: 
طرح های جدید در این جزیره آغاز نشده 
و این جزیــره در هفته دولت نیز طرحی 

برای افتتاح نداشت.
وی اشــاره کرد: طــرح رینگ دور 
جزیره که بنا بــوده ۵۰ درصد هزینه های 
آن را بنیــاد برکــت و ۵۰ درصد دیگر را 
استانداری هرمزگان بپردازد که اکنون ۵۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد از طرح های 

گذشته است.
وی بیان داشت: آسفالتی که برای این 
رینگ نیز استفاده شده از نوع آسفالت سرد 
اســت درحالی که بهتر بود برای کیفیت و 

دوام بیشتر از آسفالت گرم استفاده می شد.
امــام جمعــه هرمز تصریــح کرد: 
همچنین طرح تعمیر و اصلاح لوله کشی 
آب شــرب جزیره به طول ۱۰ کیلومتر که 
توســط بنیاد برکت انجام شد نیز از طرح 

های قبلی است.
وی تأکید کرد: بایستی ظرفیت های 
اولویــت دار جزیــره هرمز مشــخص، 

ســرمایه گذاران به جزیره هرمز دعوت و 
ظرفیت های سرمایه گذاری این جزیره به 

آنان معرفی شود.
حجت الاسلام بهزادی افزود: جزیره 
هرمز در زمینه گردشگری، صیادی و خاک 
دارای ظرفیت ســرمایه گذاری است، ۷۲ 
نوع خاک در ایــن جزیره وجود دارد که 
خاک سرخ از همه شناخته شده تر و معدن 
 خاک ســرخ این جزیــره دارای نیم قرن 

پیشینه است.
وی خاطر نشان ســاخت: با توجه 
به تأکید رهبــر انقلاب درخصوص خام 
فروشــی نکردن منابع کشــور می توان از 

سرمایه گذاران برای ایجاد صنایع تکمیلی 
یا تبدیلی به این جزیره دعوت کرد.

امام جمعــه جزیــره هرمز گفت: 
در حــوزه صنعت ســفر و گردشــگری 
هــم می توان ســرمایه گــذاران را برای 
سرمایه گذاری در زمینه پلاژ بانوان، پارک 
آبی و ســایر زیربخــش های این صنعت 
تشــویق کرده و شرایط سرمایه گذاری را 

برای آنان فراهم ساخت.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی 
هرمزگان: موافقــت اصولی طرح 

های غیر فعال باطل می شود
مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری هرمزگان هم گفت: 
اعتبار موافقت اصولی ها یک ساله بوده و 
اکنون کمیته ای برای بررسی اصولی هایی 
که سال ها از صدور آن ها می گذرد تشکیل 

شده است.
رضا برومند بیان داشــت: برخی ۱۵ 
سال قبل برای اجرای طرح سرمایه گذاری 
در بخش گردشــگری زمین گرفته اند اما 

اقدامی انجــام نداده اند که این ها خلع ید 
می شــوند تا فرصت ســرمایه گذاری به 

دیگران داده شود.
وی افــزود: اکنــون رونــد صدور 
موافقت اصولی اجرای سرمایه گذاری به 
صورت الکترونیکی بوده و ســرمایه گذار 
طرح خود را در سامانه بارگذاری می کند 
و کارشناســان پــس از بررســی طرح و 

توان ســرمایه گذار در خصوص صدور یا 
صادر نکردن مجوز سرمایه گذاری اقدام 

می شود.
مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری هرمزگان بیان داشت: 
تمام ســرمایه گذارانی که از مســیر بنیاد 
برکت به این اداره کل معرفی می شــوند 

همین مسیر را باید طی کنند.
برومنــد در خصوص کُنــد بودن 
روند ســرمایه گذاری در جزیره هرمز هم 
گفت: ســرمایه گذار براساس توان خود 
و وضعیــت کنونــی اقتصــادی اقدام به 

سرمایه گذاری می کند.

وی ادامــه داد: در ایــن ســالها به 
دلیل نوســان های اقتصــادی و کاهش و 
افزایــش نرخ ارز هزینه اجرای طرح های 

سرمایه گذاری نیز تغییر می کند.
مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری هرمــزگان مثال 
زد: همیــن عامل باعث شــده پارک آبی 
بندرعبــاس با وجود دریافت وام بانکی تا 

کنون به مرحله بهره برداری نرسد.
طــرح مرمت قلعــه پرتغالی 
های جزیره هرمز در انتظار مجوز 

وزارت میراث فرهنگی
برومند در بخش دیگری از سخنان 
خــود به مرمت قلعه پرتغالی های جزیره 
هرمز پرداخت و گفــت: این طرح آماده 
و به وزارت میراث فرهنگی ارســال شده 
تا در صورت صــدور مجوز، اجرای کار 

آغاز شود.
وی در خصوص مباحث طرح شده 
در خصــوص مرمت اضطراری این قلعه 
در سال گذشــته را شک برانگیز دانست 
و گفت: چگونه عده ای که یکسال شاهد 
اجرای طرح این مرمت اضطراری بوده اند 
هفــت ماه پس از اتمام کار این مباحث را 

مطرح می کنند.
مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری با اشــاره به اینکه 
بحث های تلخی در خصوص انتقادهایی 
که مطرح می شــود وجود دارد، گفت: آن 
مرمت بــرای جلوگیری از ریزش قلعه با 

توجه به فرصت اندک مالی انجام شد.
هرمز یکــی از جزیره های چهارده 
گانه اســتان هرمزگان  به صورت بیضی 
 شــکل و گنبدی نمکی در خلیج فارس و 
در هشــت کیلومتری  جنوب بندرعباس 

است.
این جزیره سبقه فرهنگی بسیار غنی 
در طــول تاریخ داشــته و در طول قرن ها 
نماد مقاومت و سلطه ناپذیری ملت ایران 

بــوده و خواهد بود،جزیره هرمز ســبب 
موقعیت راهبردی جغرافیایی، بازرگانی 
و همســایگی با تنگه هرمز به کلید خلیج 

فارس نیز شهره است.
این جزیره زیبا به بهشــت زمین و 
جعبه مداد رنگی با بیش از ۹۰ طیف رنگی 
شــهرت دارد؛ جزیره ای که تمامی رنگ 
هــای دنیا یکجا در آن جمع شــده و یک 

تابلوی نقاشی زیبا خلق کرده است.
ســواحل رنگی، دره مجســمه ها، 
پرتگاه های صخره ای و ســنگی بکر در 
کنــار دریا، غارهای دریایی، قلعه پرتغالی 
ها، دره مجسمه ها، حیات وحش جانوری 
و دریایــی مانند آهوان، لاک پشــت ها و 
شقایق های دریایی، آبسنگ های مرجانی، 
گنبدهای رنگارنگ نمکی، پوشش گیاهی 
بومی و جنــگل های مانگــرو از جمله 
جاذبــه های دینی و گردشــگری جزیره 

هرمز است.
این جزیره با مســاحت ۴۲ کیلومتر 
مربع و مختصــات جغرافیایی ۲۷ درجه 
شــمالی و۵6 درجه شرقی در دهانه تنگه 
هرمــز و در میان آب هــای خلیج فارس 

قرارگرفته است.
هرمــز پیــش از ایــن زیــر نظر 
شهرستان قشــم بود که با تصویب هیات 
وزیران بخش هرمز درپنجم اســفند ماه 
۹۷ و ابلاغ آن در تاریخ هشــتم اســفند 
ماه پارســال توســط معــاون اول رییس 
 جمهــوری بــه شهرســتان بندرعباس 

پیوست.

هرمز؛ از گردشگری 
تا خاک رنگین کمانی

وقتی نام هرمز آورده می شود یاد رشادت ودلیرمردی مردان ایرانی در بیرون راندن استعمارگران بویژه انگیس و پرتغال در ذهن 
متبادر می شود  و این قطعه ای از بهشت گردشگری در لوای برخی کوتاهی ها گم می ماند.

مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری هرمزگان هم گفت: اعتبــار موافقت اصولی ها یک ســاله بوده و اکنون 
کمیته ای برای بررســی اصولی هایی که ســال ها از صدور آن ها می گذرد تشــکیل شده اســت.رضا برومند بیان داشت: برخی 
۱۵ ســال قبــل بــرای اجرای طرح ســرمایه گذاری در بخش گردشــگری زمیــن گرفته اند اما اقدامــی انجام نداده انــد که این ها 
خلــع ید می شــوند تا فرصت ســرمایه گذاری بــه دیگران داده شــود. وی افزود: اکنــون روند صدور موافقــت اصولی اجرای 
ســرمایه گذاری بــه صــورت الکترونیکــی بوده و ســرمایه گذار طرح خــود را در ســامانه بارگذاری می کند و کارشناســان 
پــس از بررســی طــرح و تــوان ســرمایه گذار در خصوص صدور یــا صادر نکــردن مجوز ســرمایه گذاری اقدام می شــود.

گروه گردشگری - رییس کمیسیون 
گردشــگری اتاق ایران با انتقاد از عملکرد 
بخــش دولتــی در حمایــت از صنعــت 
آســیب دیده گردشگری گفت: گردشگری 
زمانــی که نفــت ۱۳۰ دلار بود هیچ کمکی 
دریافت نکرد. حالا که ۹۷ درصد مشــاغل 
آن از کرونا آســیب دیده اند و برای اولین بار 
بعد از ۳۰ سال از دولت کمک خواستیم، جز 
ابراز شرمندگی چیزی نمی شنویم.همچنین  
رئیس کمیته گردشــگری خلاق کمیسیون 
گردشگری اتاق ایران از گردشگری خلاق 
به عنوان راهبرد بخــش خصوصی در این 
زمینه یاد کرد که بدون اتکا به دولت می توان 
با داشته های موجود گردشگری را گسترش 
داد. علی اکبر عبدالملکی؛ رییس کمیسیون 
گردشــگری اتاق ایران این صحبت ها را در 
جریان تشکیل کمیته گردشگری خلاق در 
کمیسیون گردشــگری اتاق بازرگانی ایران 
مطرح کرد. باشگاه توسعه گردشگری خلاق 
یونسکو اواخر شهریورماه تشکیل شده بود 
و رییس آن در توضیح ماموریت این باشگاه 
گفته بود: کارشناســان این باشگاه براساس 
شاخص های مورد تایید یونسکو و سازمان 
جهانی گردشگری، تاسیسات گردشگری را 
ارزیابی و امتیازدهی کرده و بر پایه آن گواهی 
اهدا می کنند و در کنار آن، دوره های آموزشی 
با هدف ایجاد کســب وکارهای کوچک بر 
پایه گردشــگری خلاق برگزار خواهد شد. 
اینک کمیته ای از آن باشــگاه در کمیسیون 
گردشگری اتاق ایران تشکیل شده که درباره 
ضرورت آن گفته شــده است: گردشگری 
خلاق راهبرد بخش خصوصی گردشگری 
اســت تا بدون اتکا به دولت با داشــته های 

موجود گردشگری را گسترش دهند.
علی اکبر عبدالملکی - رییس کمیسیون 
گردشــگری اتاق ایران - پس از آن که حکم 
ریاست کمیته گردشگری خلاق را به سهند 

عقدایــی داد، با بیان این که از زمان شــیوع 
ویــروس کرونا تاکنون، حــدود ۹۷ درصد 
از مشاغل حوزه گردشگری آسیب دیده اند، 
گفــت: دولت آن زمانی که روزانه ۳ میلیون 
بشکه نفت ۱۳۰ دلاری می فروخت به فکر 
توسعه زیرساخت های گردشگری نبود، نه 
هتل ساخت، نه ناوگان هوایی را گسترش داد 
و نه خودروهای مناسب توریست تهیه کرد. 
امروز هم که به خاطر کرونا، برای اولینبار در 
این ۳۰ سال از دولت کمک خواسته ایم، جز 
ابراز شرمندگی چیزی نمی شنویم. درحالی 
کــه مدام از اهمیت صنعت گردشــگری و 
نقشــی که این صنعت در کسب درآمدهای 
ارزی دارد، صحبت می شود. سهند عقدایی 
ـ رییس کمیته گردشگری خلاق کمیسیون 
گردشــگری اتاق ایران ـ نیز در این نشست 
گفت: در دهه ۹۰ ما شــاهد دو دوره شدید 
رکــود تورمی بوده ایم کــه در اقتصاد ایران 
بی ســابقه اســت. در این شــرایط که فعلا 
چشم اندازی برای پایانش نمی بینیم، راهبرد 
بخــش خصوصی باید قطع امید از هرگونه 
حمایت دولتی و اتکا به داشــته های موجود 

باشد.
او افــزود: امروز انتظار از دولت برای 
ایجاد زیرســاخت های بزرگ گردشگری 
نظیر هتل های بزرگ، توســعه حمل و نقل 
هوایــی و ریلــی و جــاده ای، مجتمع های 
گردشگری، تبلیغات وسیع بین المللی و ...، 
چه بخواهیم و چه نخواهیم دور از واقعیت 
است. ما باید سراغ الگوهایی از گردشگری 
برویــم که بــا داشــته های جوامع محلی 
همخوان و همســاز باشد.عقدایی گفت: در 
مدل گردشگی خلاق، گردشگر برای تجربه 
تفاوت های فرهنگی به درون جامعه مقصد 
می رود، در خانه های محلی اقامت می کند، 
در کنــار خانواده ها غذای محلی می خورد. 
تــلاش می کند تجربه نزدیکــی از زندگی، 

فرهنگ و ســنن مردم به دســت بیاورد و بر 
خلاف گردشــگری انبوه، هدفش تماشای 
گــذری جاذبه ها و برگشــتن به هتل های 
بزرگ و مدرن برای اقامت نیســت. بنابراین 
گردشگری خلاق به ســرمایه گذاری های 
وسیع برای ایجاد امکاناتی که تاکنون وجود 
نداشته اند، نیاز ندارد. گردشگری خلاق تغییر 
نگاه گردشگر و فعال گردشگری به تجربه و 
کســب درآمد از آن چیزی که سال ها و بلکه 

قرن ها داشته ایم، است.
رییس کمیته گردشگری خلاق اتاق 
ایران، تنوع بخشیدن بسته های گردشگری 
و همچنین رشــد کسب و کارهای کوچک 
را از دیگر ویژگی های گردشــگری خلاق 
دانســت و یادآور شــد: در عرصه تورهای 
ورودی، برای بیشــتر گردشگران تنها مسیر 
کلاســیک اصفهان و شیراز و یزد شناخته و 
تجهیز شده است. این موضوع باعث می شود 
حتی در زمان هایی که به خاطر گشایش های 
بین المللی، نظیر دوران بعد از برجام، تقاضا 
برای گردشــگری در ایران افزایش می یابد، 
ظرفیت گردشــگرپذیری ایران به واســطه 
نبود بســته های متنوع سفر محدود  شود. در 
حوزه گردشگری داخلی نیز عمده تمرکز بر 
مقاصدی همچون کیش و مشــهد بوده و یا 
شاهد هجوم پرتیراژ و بی برنامه گردشگران 
به مناطق طبیعی هســتیم که باعث تخریب 
محیط زیســت و آســیب دیــدن فرهنگ 
بومی شــده اســت. عقدایی بیان کرد: ما با 
گسترش گردشگری خلاق تلاش  می کنیم 
گردشگران را به دورترین نقاط ایران توزیع 
کنیم. به فعالان کســب  و کارهای کوچک 
بگوییم به پتانسیل های خود باور داشته باشند 
و به سرمایه های کوچک سمت و سو دهیم تا 
در واحدهای کوچک اما به موازات در تعداد 

زیاد، وارد عرصه اقتصاد گردشگری شوند.
سمیه عباسیان ـ رییس باشگاه توسعه 
گردشگری خلاق یونسکو ـ نیز یادآور شد: 
این باشــگاه به عنوان بازوی گردشــگری 
یونســکو در ایران، آموزش تجاری سازی 
جاذبه های گردشــگری را رأس برنامه های 
خود گذاشــته اســت.بنابر گزارش روابط 
عمومی کمیســیون ملی یونســکو- ایران، 
امیر روشــن - معاون دبیرکل این کمیسیون 
- هم در این نشست گفت: به عنوان مجری 
پروژه شهرهای خلاق اطلاع دارم که تا سال 
۲۰۱۹ جمعا 66 شــهر با عنوان شهر خلاق 
یا یادگیرنده خلاق در یونسکو ثبت شده اند 
که رشت، ســنندج، اصفهان، بندر خمیر و 
تهران از آن جمله اند. امیدواریم با بهره مندی 

از ظرفیت های کمیســیون ملی یونسکو و 
همچنین مشــارکت کمیسیون گردشگری 
اتاق ایران بتوانیم در حوزه گردشگری خلاق 

اقدامات ارزشمندی انجام دهیم.
وی ادامه داد: یونسکو الگوی توسعه 
برند شهری را برای سال ۲۰۱۹ معرفی کرد 

ولی از ایران هیچ شهری معرفی نشد.
روشن از ثبت مسیر گردشگری تاریخ 
و تمدن ایران با محوریت شهرهای همدان، 
کرمانشاه و سنندج خبر داد و افزود: قرار است 
این شــهرها به عنوان مسیر تمدن و فرهنگ 
معرفی شــوند. شهرداری این سه شهر تمام  
تــلاش خود را به کارگیرند تا با برنامه ریزی 
و اســتراتژی مؤثر، محور گردشگری غرب 

کشور را راه اندازی کنند.
همچنین لیــلا اژدری - رییس کمیته 
توافق های ملی گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی - 
گفت: این وزارتخانه در سال های گذشته با 
تمرکز دادن گردشگری موضوعی درصدد 
رفع موانع حوزه گردشــگری بوده اســت. 
پس از دو سال بحث و تبادل نظر میان بخش 
خصوصــی و دولت، ارتباط گردشــگری 
و کشــاورزی جای خود را در کشــور پیدا 
کرده اســت. در بســیاری از استان ها مراکز 
گردشگری کشاورزی راه اندازی شده است 
و تلاش شده تا این مراکز شناسنامه دار شوند.
او بیــان کــرد: متأســفانه بــا وجود 
ظرفیت های گردشگری دریایی، اما این نوع 
گردشگری در کشور همچنان مغفول مانده 
اســت و موانع و مقررات دولتی بسیاری در 
ایــن حوزه وجود دارد که امیدوار هســتیم 
با رفع آن ها، شــاهد توســعه گردشگری 
دریایی باشــیم. مهرشــاد کاظمی، رییس 
ستاد گردشــگری تهران که به نمایندگی از 
شــهرداری تهران در این نشســت حضور 
داشــت، درباره برنامه های شهرداری تهران 
برای معرفی ظرفیت های پایتخت و معرفی 
آن به عنوان مقصد گردشگری، توضیح داد: 
تهران شهر ناشناخته ای است و هنوز بسیاری 
از جنبه های گردشــگری آن ناشناخته مانده 
اســت. می دانیم که اطلاعات گردشــگری 
زیادی درباره تهــران وجود دارد ولی آن ها 
هیچ وقت تجمیع نشــده اند.  به همین دلیل 
سامانه جامع گردشگری تهران را راه اندازی 
کرده ایم. رییس ســتاد گردشــگری تهران 
همچنین از آماده سازی طرح تفصیلی شهر 
تهران با هدف تهیه پهنه گردشگری خبر داد 
و گفــت: با همکاری نهادهای ذی نفع، برند 

شهری تهران شکل گیرد.

در جریان تشکیل کمیته گردشگری خلاق اتاق ایران مطرح شد:

گردشگریخلاقباعثتوسعهگردشگریباداشتههایموجودمیشود

دوشنبه 21 مهر 1399، 24 صفر 1442 ،12 اکتبر 2020، شماره 3591، صفحه

نوبت اول

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی تجدید تهیه مصالح و اجرای خط توزیع شهرک 
صنعتی جائین و کارخانه آسفالت حاجی آباد را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 

۱. موضوع مناقصه : تهیه مصالح و اجرای 6/3 کیلومتر خط توزیع شهرک صنعتی جائین و کارخانه آسفالت هرمز راه حاجی آباد
2. مدت قرارداد : ۱20 روز  تقویمی

3. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : بندرعباس- بلوار 
گاز- شهرک فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 07632۱97236 

4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی
۵. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل ۱4 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان

6. به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.
7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد.

8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : رتبه پنج نفت و گاز یا رتبه پنچ  تاسیسات و تجهیزات و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی 
از اداره کار، رفاه و امور اجتماعی.  

ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل 
مناقصه، از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق 
ســازند. اطلاعات و اســناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران 

ارسال خواهد شد.
شماره مجوز:3799- ۱399

شرکت گاز استان هرمزگان 

آگهی برگزاری فراخوان عمومی مناقصه عمومی ) ارزیابی کیفی(
فراخوان شماره : 2099092421000031

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان


